SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL

CAMPUS DE PATOS

EDITAL Nº 8, de 14 de março de 2016

A Diretora do Centro de Saúde e Tecnologia Rural – CSTR, da Universidade Federal de

Campina Grande - UFCG, Campus de Patos, no uso de suas atribuições, em atenção à

Decisão Judicial, em caráter liminar, proferida nos autos do Agravo de Instrumento nº

0801074-21.2016.4.05.0000, com trâmite perante o TRF da 5ª Região, comunica que o

Concurso Público de Provas e Títulos destinado a selecionar candidatos para o

provimento de 01 (uma) vaga, em Regime de Trabalho T-40 com Dedicação Exclusiva,

Classe A, Adjunto, Nível 1, na Carreira do Magistério Superior, pertencente ao quadro

de pessoal  da Unidade Acadêmica de Engenharia Florestal do Centro de Saúde e

Tecnologia Rural da Universidade Federal de Campina Grande, divulgado por meio do

Edital nº 1, de 11/01/2016, publicado no D.O.U. de 12/02/2016, Seção 3, páginas 54 a

57, está TEMPORARIAMENTE SUSPENSO. Novo Edital será publicado com as

retificações, viabilizando a reabertura de inscrições e novas informações serão

divulgadas no endereço eletrônico: www.ufcg.edu.br.

Patos/PB, 14 de março de 2016.

Profa. Dra. ANA CÉLIA RODRIGUES ATHAYDE

Diretora do CSTR/UFCG